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İklim değişikliği doğal ve insan hayatını etkilemektedir. Sera gazlarının emilimi 
artmaya devam etmekte ve alt atmosferin ve okyanusların sıcaklıkları artmaktadır. 

Bugün Yerküre 20. yüzyılın başlangıcından 1°C daha sıcaktır.  Uluslararası toplum, 
cesur bir adım atarak eylem ihtiyacını oybirliği ile onaylamıştır. 

Hükümetler geçen sene “endüstri öncesi değerlerden 2°C daha yüksek olan küresel 
ortalama sıcaklığın kontrol altına almak ve sıcaklık artışını 1,5°C ile sınırlı tutmak” 
amacıyla Paris Anlaşmasını kabul etti. 

Bu Anlaşma iddialı bir taahhüt olmakla beraber şu ana kadar kabul edilen ulusal 
planlar 3°C artışı önlemeye yeterli olmayabilecektir. Fakat gelecekle yüzleşmek için 
ihtiyacımız olan bilgiye ve araçlara sahibiz. 

WMO ve Milli Meteoroloji ve Hidroloji Servisleri, iklime karşı dirençli topluluklar 
oluşturmak için çok önemli bir rol oynamaktadır. Geçmiş ve hâlihazırda devam eden 
emilimler yüzünden, daha sıcak günler, geceler ve sıcak dalgaların olduğu bir 
geleceğe hazırlanmalıyız. Bu; toplum sağlığını etkileyecek ve toplumumuza zorluklar 
getirecektir. Bu zorluklar ve sıcaklığa bağlı sağlık risklerini; karar vericilere, sağlık 
hizmeti veren sektörlere ve kamuya doğru ve zamanında verilecek çoklu erken 
uyarılarla azaltabiliriz.  

Entegre kuraklık yönetimiyle kuraklık konusunu daha temkinli ele almalıyız. Etkili 
politikalar ve arazi yönetimi stratejilerine yönelik karar vericilere rehberlik etmemiz 
gerekmektedir. Ayrıca bilimsel bilgilere erişimin geliştirilmesi ve kuraklıkla başa 
çıkmak için en iyi yöntemlerin paylaşılması gerekmektedir. 



İklim değişikliği aynı zamanda şiddetli yağış ve sel oluşumu riskini arttırmaktadır.  Etki 
temelli tahminler vasıtasıyla bu tür felaketlerin yol açacağı can ve mal kayıplarını 
azaltabiliriz. Afet Riskine yönelik bu yaklaşım, sağladığı bilgilerle acil durum 
yöneticilerinin karar almalarında yardımcı olacaktır.   

Birleşmiş Milletler Gündem 2030 ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri yoksulluğu sona 
erdirmek için güçlü bir küresel taahhütte bulundular.  Bu taahhüt herkes için 
geliştirilmiş gıda güvenliği ve su ve sanitasyon (sağlık koruma) programını 
içermektedir. Temiz enerji ve dirençli şehirlere vurgu yapılarak doğal ekosistemlerin 
sürdürülebilir yönetimi teşvik edilmektedir.  

Bu küresel stratejisinin önemli bir parçası ise sürdürülebilir kalkınma için iklim ve hava 
dirençli toplumlar inşa etmektir.  

WMO ailesi; sürdürülebilir kalkınma çabasında olan ve iklim değişikliği ile mücadele 
eden ülkeleri, mümkün olan en iyi bilimsel hizmetlerin ve  hava, iklim, hidroloji, 
okyanuslar ve çevre için operasyonel hizmetlerin sağlanması yoluyla desteklemeye 
devam edecektir. 

Teşekkür ederim. 


